Ханты-Мансийский  автономный округ –  Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  СОГОМ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  31.12.2019

                        № 81-р
д. Согом
О введении режима повышенной

готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Ханты-Мансийского района
от 17.02.2014 № 25 «Об утверждении Положения о Ханты-Мансийском районном звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, на основании поручения заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры А.Н. Зобницева (№ 01-Исх-ЗА-32749 от 27.12.2019), для организации оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с нарушением деятельности объектов жизнеобеспечения:

1. Ввести с 17 ч 00 мин 31 декабря 2019 года до 09 ч 00 мин
9 января 2020 года на территории сельского поселения Согом режим повышенной готовности.

2. Ведущему специалисту по ГО и ЖО (Петровой Т.И.):
2.1. Привести в готовность силы и средства сельского поселения для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации.

2.2. Предусмотреть и выполнить комплекс мероприятий по предупреждению ЧС на объектах и системах жизнеобеспечения населения.

2.3. Организовать круглосуточное дежурство в администрации сельского поселения с целью своевременного реагирования на ЧС.

2.4. Обеспечить своевременное информирование населения об ожидаемых неблагоприятных явлениях погоды, о складывающейся обстановке, в том числе посредством размещения информации на официальном интернет-сайте сельского поселения, информационных стендах, а также путем под дворового обхода.
2.5. При угрозе возникновения аварийных или чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать в ЕДДС Ханты-Мансийского района (тел. 112, 33-04-01).

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, организаций и учреждений на территории сельского поселения Согом:

3.1. Ввести режим повышенной готовности объектовых сил.
3.2. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации.

3.3. При угрозе возникновения аварийных или чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать в ЕДДС Ханты-Мансийского района (тел. 112, 33-04-01).

3.4. Организовать, по необходимости, круглосуточное дежурство                       на объектах.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Согом.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                  Г.В. Полуянов